



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROYECTADO
PARA EL PERIODO 2021

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SIGAF)	Subpartida presupuestaria	Código de Mercancías (SIGAF)	Descripción	Unidad de Medida	Fuente de Financiamiento	Proyección de trimestre inicio del procedimiento	Cantidad	Monto unitario en colones	Monto Total en colones	Observaciones
1.1.1.1.210.001	553	00	80161507	10301	10301-01205-180001	Producción de audiovisuales	Unidad	001	II	1	55.000.000,00	55.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	92130758	10303	10303-01900-000025	Impresión y encuadernación de documentos (contratación por ejecución)	Unidad	001	II	1	5.000.000,00	5.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	92130758	10303	10303-01900-000025	Impresión y encuadernación de documentos (contratación por ejecución)	Unidad	001	I	1	9.650.000,00	9.650.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	92130758	10303	10303-01900-000025	Impresión y encuadernación de documentos (contratación por ejecución)	Unidad	001	II	1	2.000.000,00	2.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	80101703	10405	10405-01020-000001	Servicios de desarrollo de sistemas para la producción de apoyo documental interactivo (carga de contrato primer año)	Unidad	001	I	1	60.000.000,00	60.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	80141697	10499	10499-01005-000360	Servicio de productora para los encuentros nacionales del FEA	Unidad	001	II	1	50.000.000,00	50.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	84131607	10601	10601-01001-190801	Póliza de riesgos responsabilidad civil (contratación por ejecución)	Unidad	001	II	1	4.000.000,00	4.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	80101603	10701	10701-01000-001000	Alimentación para actividades	Unidad	001	II	1	10.000.000,00	10.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	86132201	10701	10701-01001-000095	Talleres Antevacha	Unidad	001	II	1	2.000.000,00	2.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	86132201	10701	10701-01001-000095	Taller Premiación Canción por la Paz	Unidad	001	II	1	2.000.000,00	2.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	86132201	10701	10701-01001-000095	Taller Celebración Día del niño	Unidad	001	II	1	4.000.000,00	4.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	86132201	10701	10701-01001-000095	Taller ETB	Unidad	001	II	1	4.000.000,00	4.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	86132201	10701	10701-01001-000095	Talleres premiación Concurso Osaka Japón	Unidad	001	II	1	4.000.000,00	4.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	86132201	10701	10701-01001-000095	Talleres Ruta de Museos	Unidad	001	II	1	2.419.000,00	2.419.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121708	29901	29901-01005-715015	Marcaador para pizarra acrílica, color negro.	Unidad	001	II	10	3.050,00	30.500,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	31201810	29901	29901-01005-000030	Coma en barra tipo 10oz adhesivo	Unidad	001	II	100	217,00	21.700,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121815	29901	29901-01005-000140	Engrapadora metálica, de acero inoxidable	Unidad	001	II	50	1.483,00	73.150,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo de color azul de punta mediana	Unidad	001	II	50	776,00	38.800,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	45201824	29901	29901-01900-008265	Línea maqui 22-26	Unidad	001	II	1081	7.392,00	7.392.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121716	29901	29901-01005-000003	Marcaador resaltador de texto, color verde fosforescente	Unidad	001	II	200	2.439,00	487.800,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121716	29901	29901-01005-000003	Marcaador resaltador de texto color amarillo fosforescente	Unidad	001	II	150	2.439,00	365.850,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121708	29901	29901-01005-715010	Marcaador para pizarra acrílica, color azul	Unidad	001	II	150	3.050,00	457.500,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121708	29901	29901-01005-715015	Marcaador para pizarra acrílica, color negro	Unidad	001	II	150	3.050,00	457.500,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	44121708	29901	29901-01005-715010	Marcaador para pizarra acrílica, color rojo	Unidad	001	II	150	3.050,00	457.500,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	14111519	29903	29903-01045-000080	Cantilina tipo opalina	Unidad	001	II	50	2.024,00	101.200,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	14111531	29903	29903-01005-000001	Libros de texto	Unidad	001	II	1	12.257.121,80	12.257.121,80	
1.1.1.1.210.001	553	00	46181507	29906	29906-01040-000040	0007300001	Unidad	001	II	20000	1.970,00	39.400.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	42211501	29906	29906-01000-000020	Basureros para movilidad en alumino	Unidad	001	I	120	25.000,00	3.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	52150218	29907	29907-01900-180601	0007300001	Unidad	001	II	8097	5.000,00	40.485.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	60141108	29908	29908-01000-000020	Adeco jump	Unidad	001	II	850	8.500,00	4.250.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	0007300001	Unidad	001	I y II	500	8.000,00	4.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	BALON FUTSALA N°55, para categoría U13 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	1000	5.740,00	5.740.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de balonmano tamaño # 0 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	500	6.500,00	3.250.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de balonmano N° 1 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	500	7.805,00	3.902.500,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de balonmano N. 2 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	500	7.950,00	3.975.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de balonmano en tamaño # 3 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	500	7.000,00	3.500.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de voleibol tamaño #4 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	1000	4.900,00	4.900.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de voleibol tamaño #5 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	805	5.000,00	4.025.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de voleibol de playa (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	400	4.000,00	1.600.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de balonmano N° 5 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	1000	6.200,00	6.200.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de balonmano balón femenino N° 6A (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	1000	6.300,00	6.300.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	60141110	29999	29999-01020-180301	Juego de Bochas	Unidad	001	II	100	35.000,00	3.500.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	0007300001	Unidad	001	I y II	15000	1.899,00	28.485.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de fútbol tamaño #4 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	1000	4.800,00	4.800.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161608	29999	29999-01205-000001	Balón de fútbol tamaño #5 (carga de contrato 2019LA-000006-0007300001)	Unidad	001	I y II	1000	4.900,00	4.900.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49161505	29999	29999-01205-000150	Kit de gualdras (botones con sonzonadi)	Unidad	001	II	100	250.000,00	25.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	49101701	29999	29999-01005-000005	Medalla de oro para el ganador del premio Miuoro Fernández	Unidad	001	II	1	2.105.200,00	2.105.200,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	21101523	50101	50101-01900-000055	Equipo agrícola	Unidad	280	II	2	50.000.000,00	100.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	21101501	50101	50101-01900-000400	Equipo de ordeo	Unidad	280	II	1	50.000.000,00	50.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	46111609	50103	50103-01005-000400	Proyector multimedia (video beam)	Unidad	280	II	5	549.500,00	2.747.500,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	60106499	50105	50105-01900-170601	Simulador para la enseñanza en línea	Unidad	280	I	200	211.433,84	42.286.778,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	60106499	50105	50105-01900-170601	Simuladores para la enseñanza industrial	Unidad	280	I	90	2.650.000,00	184.500.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	60106499	50105	50105-01900-170601	Equipo para la simulación del proceso de control de máquinas de control numérico computarizado	Unidad	280	I	30	2.500.000,00	75.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	60106499	50105	50105-01900-170601	Simuladores para la enseñanza de labores	Unidad	280	I	30	3.150.000,00	94.500.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	60101799	50106	50106-01900-000010	laboratorios de ciencias	Unidad	280	II	10	9.141.142,00	91.411.420,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	81111501	59903	59903-01005-180601	Desarrollo de un sistema informático (para el Departamento de orientación, carga de contrato)	Unidad	280	I	1	50.000.000,00	50.000.000,00	
1.1.1.1.210.001	553	00	81111501	59903	59903-01005-180601	Desarrollo de un sistema informático (para Dirección de Vida Estudiantil, Carga de contrato)	Unidad	280	I	1	100.000.000,00	100.000.000,00	